ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22  апреля 2022 года № 312-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 19 июля 2021 года № 486-пп

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 19 июля 2021 года № 486-пп «О предоставлении в 2021 году иных
межбюджетных трансфертов местным бюджетам на приобретение
модульной конструкции сборно-разборного быстровозводимого здания для
размещения образовательной организации с поставкой до места монтажа,
монтаж с техническим присоединением к инженерным сетям и оснащением
средствами обучения, воспитания, присмотра, ухода и содержания детей в
Иркутской области» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «в 2021 году» исключить;
2) в пункте 1 слова «в 2021 году» исключить;
3) в пункте 2 слова «в 2021 году» исключить;
4) в пункте 3 цифры «2021» заменить цифрами «2022»;
5) в Правилах предоставления в 2021 году иных межбюджетных

трансфертов местным бюджетам на приобретение модульной конструкции
сборно-разборного быстровозводимого здания для размещения
образовательной организации с поставкой до места монтажа, монтаж с
техническим присоединением к инженерным сетям и оснащением
средствами обучения, воспитания, присмотра, ухода и содержания детей в
Иркутской области, установленных постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «в 2021 году» исключить;
в пункте 1 слова «в 2021 году» исключить;
дополнить пунктом 6 1 следующего содержания:
«61. Распределение иных межбюджетных трансфертов между

муниципальными образованиями Иркутской области утверждается
нормативным правовым актом Правительства Иркутской области, принятым
в соответствии с законом Иркутской области об областном бюджете на

2

соответствующий финансовый год и плановый период в сроки,
предусмотренные статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании

соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов,
заключенных между министерством и муниципальными образованиями
Иркутской области в сроки, предусмотренные статьей 1391 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, в соответствии с типовой формой,
утвержденной министерством финансов Иркутской области.

Дополнительные соглашения к соглашениям о предоставлении иных
межбюджетных трансфертов, предусматривающие внесение в них изменений
или их расторжение, заключаются в соответствии с типовыми формами,
утвержденными министерством финансов Иркутской области.»;

6) в индивидуализированном заголовке Методики распределения
в 2021 году иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на
приобретение модульной конструкции сборно-разборного
быстровозводимого здания для размещения образовательной организации с
поставкой до места монтажа, монтаж с техническим присоединением к
инженерным сетям и оснащением средствами обучения, воспитания,
присмотра, ухода и содержания детей в Иркутской области, установленной
постановлением, слова «в 2021 году» исключить;

7) распределение иных межбюджетных трансфертов местным
бюджетам на приобретение модульной конструкции сборно-разборного
быстровозводимого здания для размещения образовательной организации с
поставкой до места монтажа, монтаж с техническим присоединением к
инженерным сетям и оснащением средствами обучения, воспитания,
присмотра, ухода и содержания детей в Иркутской области на 2021 год,
утвержденное постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора |)
Иркутской области -  Председатель I m  6 z ' '
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 22 апреля 2022 года № 312-пп

«УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Иркутской области
от 19 июля 2021 года № 486-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ МОДУЛЬНОЙ

КОНСТРУКЦИИ СБОРНО-РАЗБОРНОГО БЫСТРОВОЗВОДИМОГО
ЗДАНИЯ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

С ПОСТАВКОЙ ДО МЕСТА МОНТАЖА, МОНТАЖ С
ТЕХНИЧЕСКИМ ПРИСОЕДИНЕНИЕМ К ИНЖЕНЕРНЫМ СЕТЯМ И

ОСНАЩЕНИЕМ СРЕДСТВАМИ ОБУЧЕНИЯ, ВОСПИТАНИЯ,
ПРИСМОТРА, УХОДА И СОДЕРЖАНИЯ ДЕТЕЙ В ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД

Наименование муниципального
образования Иркутской области

Размер иного
межбюджетного трансферта

(тыс. руб.)

Муниципальное образование
«Нижнеудинский район» 553 552,0

ИТОГО: 553 552,0